
ústecký kraj
Krajský úřad

Číslo dárce: 23/SML2066/DSN/MAJ, č.j. KUUK/091372/2023, UID: kuukes8cl3edc7 
Číslo obdarovaného: RSD-22421/20237TT

DAROVACÍ SMLOUVA
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Dárce:
Ústecký kraj
se sídlem 
zastoupený 
IČO 
DIČ
Bankovní spojení 
ID

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem

70892156
CZ70892156

t9zbsva
Zástupce pro věcná jednání :

vedoucí odboru majetkového Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Telefon :
e-mail :

a

Obdarovaný:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
právní forma 
se sídlem 
zastoupeno
adresa pro zasílání písemností
IČO
DIČ

státní příspěvková organizace 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle

Správa Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov
65993390
CZ 65993390

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
DAROVACÍ SMLOUVU

(dále jen „smlouva")

----- -- OILNH, M UALNIC S.P
Čj.: m - Z U l l l /  U V \ - ^  
P ID : R S D E X X N R Z M - 0 1  
Doručeno: 22.02 2024 
L is tu : 7 

Druh: SVA ZEK36685



Předmět daru
I.

1. Dárce je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 643/6, druh pozemku ostatní plocha, způsobvv

kr0

silnice a p.č. 706/4, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití silnice, v katastrálním 
Křimov, zapsaných na listu vlastnictví č. 304, vedeném u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
Katastrálního pracoviště Chomutov.

Geometrickým plánem pro průběh vytyčené nebo vlastníky zpřesněné hranice pozemků 
č. 374-358A/2021, vyhotoveným GEODROM s.r.o., Hlavní 133/32, 664 48 Moravany, ověřeným 
úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem dne 25.01.2022 pod č
12/2022 a potvrzeným Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Chomutov 
dne 02.02. 2022 pod č. PGP-135/2022-503 (dále ,,GP“), byla zpřesněna výměra předmětných 
pozemků p.č. 643/6 a p.č. 706/4 v katastrálním území Křimov tak, že výměra p.č. 643/6 činí 165 m2. 
a výměra p.č. 706/4 činí 210 m2 (dále „předmět daru").

2. Geometrický plán č. 374-358A/2021 tvoří přílohu smlouvy, je její nedílnou součástí.

3. Předmět daru je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČO: 00080837.

II.
Projev vůle

Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k předmětu daru se vším právním 
i faktickým příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží.

Obdarovaný předmět daru popsaný v čl. I. bod 1. této smlouvy se vším právním i faktickým 
příslušenstvím a součástmi tak, jak stojí a leží, přijímá od dárce do vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR.

III.
Účetní hodnota daru

1. Účetní hodnota předmětu daru dle účetní evidence dárce:

- pozemek p. č. 643/6 k. ú. Křimov, ostatní plocha: 4.080,10 Kč
- pozemek p. č. 706/4 k. ú. Křimov, ostatní plocha: 5.145,00 Kč

IV.
Prohlášení smluvních stran

1. Dárce prohlašuje, že seznámil obdarovaného se stavem předmětu daru včetně jeho příslušenství 
a součástí a informoval ho, že na předmětu daru nevážnou žádné dluhy, věcná břemena, 
zástavní práva, ani jiné právní vady.

Dále dárce prohlašuje, že je oprávněn nakládat s předmětem daru, a taktéž prohlašuje, že jeho 
smluvní volnost není nijak omezena.

2. Obdarovaný prohlašuje, že si předmět daru řádně prohlédl, že mu je jeho stav dobře znám 
a že nabývá předmět daru ve stavu, v jakém se ke dni převodu nachází.

V.
Vkladové řízení

1. V případě, že příslušný katastrální úřad přeruší řízení o povolení vkladu vlastnického práva na 
základě této smlouvy, zavazují se smluvní strany poskytnout si navzájem součinnost směřující k 
odstranění veškerých vad podání, jež byly důvodem přerušení tohoto řízení. Pakliže i přes 
odpovídající úsilí smluvních stran bude řízení o povolení vkladu práva vlastnického na základě

2



této darovací smlouvy zastaveno, popř. příslušný katastrální úřad zamítne vklad vlastnického 
práva, smluvní strany výslovně ujednaly, že uzavřou do deseti dnů od právní moci takového 
rozhodnutí na základě této smlouvy darovací smlouvu ohledně nemovitých věcí, jež jsou 
předmětem této darovací smlouvy, za podmínek uvedených v této smlouvě a podají nový návrh 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Ty skutečnosti a údaje obsažené 
v této darovací smlouvě, jež byly důvodem pro zastavení řízení, resp. pro zamítnutí vkladu 
vlastnického práva pro obdarovaného, budou v takovém případě opraveny tak, aby na základě 
takto opravené smlouvy mohl být proveden vklad vlastnického práva pro obdarovaného.

1. Smluvní strany výslovně sjednávají rozvazovací podmínku, pokud důvodem pro pravomocné 
rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o zastavení řízení, event. pravomocné rozhodnutí 
o zamítnutí vkladu vlastnického práva na základě této smlouvy, budou skutečnosti takové 
povahy, že nebude moci být sepsána opravená darovací smlouva dle předchozího odstavce 
tak, že právní mocí tohoto rozhodnutí zaniká platnost a účinnost této darovací smlouvy 
a smluvní strany si bez zbytečného odkladu vrátí poskytnutá plnění a ponesou si své náklady.

VI.
Nabytí vlastnictví

1. Česká republika nabude vlastnické právo k předmětu daru zápisem do veřejného seznamu, 
a to vkladem do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katastrální pracoviště 
Chomutov.

2. Smluvní strany se dohodly, že podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí zajistí obdarovaný, 
který současně uhradí příslušný správní poplatek s ním spojený.

3. Na základě této darovací smlouvy zapíše Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Chomutov, změnu vlastnického práva k předmětu daru podle této smlouvy.

VII.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že obdarovaný má ode dne podpisu této darovací smlouvy 
právo vstupu a užívání předmětu daru.

2. Platnost a účinnost této smlouvy je v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, vázána na 
schválení Ministerstvem financí.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Dárce tímto potvrzuje, že:
a) záměr kraje darovat předmět daru byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne
4. 1.2023 po dobu 30 dnů před projednáním v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce 
krajského úřadu.

b) o poskytnutí daru a zároveň o převodu předmětu daru bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 068/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023.

2. Platnost této smlouvy je v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, vázána na schválení 
Ministerstvem financí.

3. Obdarovaný dále potvrzuje, že:
a) přijetí předmětu daru bylo schváleno schvalovacím aktem ze dne 16.2.2023.

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.

3



5. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající p ř iš i j.  
ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření územry 
samosprávných celků.

6. Tato smlouva je provedena v pěti vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 1 vyhotovení, 1 vyhotovení je určeno pro potřeby katastrálního úřadu a po jednoty 
vyhotovení obdrží příslušná ministerstva. Prvopis smlouvy obsahuje úřední ověření podpisy 
smluvních stran v případě, že strana nemá na katastrálním úřadě založen podpisový vzor.

7. Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na všech náležitostech, u nichž bylo dosažení shody 
předpokladem pro uzavření této smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že mezi nimi nebyla dohodnuta žádná jiná vedlejší ujednání ve smyslu 
ust. § 2132 a násl. zák. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném znění než ta, jež jsou obsažena 
v textu této smlouvy.

9. Ředitelství silnic a dálnic ČR je ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), správcem osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování 
vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu a účelu zpracování a přehledu 
práv a povinností Ředitelství silnic a dálnic ČR, jsou zveřejněny na webové stránce Ředitelství silnic 
a dálnic ČR (www,rsd.cz/wps/portal/web/rsd/adDrl a při uzavírání smlouvy, nebo kdykoli v 
průběhu jejího trvání, budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně 
na adresu sídla Ředitelství silnic a dálnic ČR nebo do jeho datové schránky ID zjq4rhz.

10. Smluvní strany budou v souvislosti s touto smlouvou postupovat v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, a nařízením Evropského parlamentu a Rady EU č. 2016/679 ze 
dne 27. 4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů, a zavazují se s poskytnutými údaji nakládat pouze za účelem naplnění této 
smlouvy. Tyto postupy a opatření se smluvní strany zavazují respektovat a dodržovat po celou 
dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

IX.
Podpisy smluvních stran

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 
druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

2 0 . 06.2023  3 1 - 07*  2023
V Ústí nad Labem, dne........................  V Chomutově, dne............ .................

Dárce 
Ústecký kraj

Obdarovaný 
ŘSD ČR

Příloha: 1. geometrický plán č. 374-358A/2021 ze dne 25. 1.2022

4











*



Smlouva Č.23/SML2066/DSN/MAJ Datum Jméno a příjmení Funkce a 
odbor Podpis

Zpracovatel 15. 6. 2023
Vedoucí odboru 5. 06. 2023
Číslo příslibu / správce rozpočtu bez nároku na rozpočet 1

Právně posouzeno standardní smlouva
Předchozí souhlas dle kompetence Xxx
Zveřejněno v registru smluv Nepodléhá zveřejnění
ID záznam uveřejnění smlouvy
Odkaz na usnesení orgánu kraje Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 068/21Z/2023 ze dne 24.4.2023.



Č.j.: MF-3558/2024/7202-4

Ministerstvo financí schvaluje právní jednání podle 
ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., 
o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

V  Praze dne
1 2 -02- 2024




